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Årsberetning for Broen Stevns – forelagt på den ordinære generalforsamling d. 25. marts 2025  

  

Stiftende generalforsamling  

Broen Stevns er en almennyttig forening, der har til formål at støtte, hjælpe og vejlede børn og unge fra 
ressourcesvage og økonomisk trængte familier i Stevns Kommune. Vi arbejder for at give dem en aktiv 
fritid ved hjælp af midler fra donationer, fonde, medlemskaber og events.  

Foreningen blev etableret på en stiftende generalforsamling den 20. juni 2024. Her fik vi nedsat en 
bestyrelse med fem medlemmer, herunder en formand, næstformand, kasserer og to menige 
medlemmer. To frivillige meldte sig også, hvoraf den ene står for foreningens kommunikation via 
sociale medier og lokalpressen. Tidligere forsøg på at etablere en lokal afdeling af Broen Danmark på 
Stevns var ikke lykkedes, så det var en stor succes at få etableret Broen Stevns med så stor opbakning.  

Forud for generalforsamlingen havde hovedforeningen Broen Danmark udsendt et forslag til vedtægter, 
som vi kunne gennemgå, tilrette og vedtage på generalforsamlingen.  

Når man skal etablere en forening, hvor økonomien og kontakt til børn er en del af det daglige virke, er 
der meget forarbejde, som skal udføres. Fra juni til september 2024 fik vi oprettet et CVR-nummer, 
etableret en foreningskonto i Arbejdernes Landsbank, indhentet de nødvendige børneattester, oprettet 
en hjemmeside, etableret en aftale med Sport24 i Køge om indkøb af tøj og udstyr samt meldt os ind i 
Frivillighedscentret i Stevns Kommune.  

Bestyrelsesmøder  

Bestyrelsen har afholdt fire ordinære bestyrelsesmøder: den 8. juli 2024 (online), den 20. august 2024, 
den 5. november 2024 og den 18. marts 2025. På mødet den 20. august blev bestyrelsen udvidet med 
en person, så vi nu er seks medlemmer.  

Derudover har vi afholdt en ekstraordinær generalforsamling den 22. november 2024, da kassereren 
ønskede at udtræde af bestyrelsen. På den ekstraordinære generalforsamling blev der valgt et nyt 
bestyrelsesmedlem, som overtog kassererposten. Det var fantastisk, at vi igen kunne besætte denne 
post.  

Bestyrelsen besluttede i efteråret 2024, at der er behov for arbejdsmøder mellem  
bestyrelsesmøderne, bl.a. fordi vi stadig er i gang med at etablere lokalforeningen, udarbejde strategi 
og samarbejdsflader. På et arbejdsmøde den 7. januar 2025 arbejdede vi med strategipunkter og 
besluttede, at strategien for 2025 er at "sikre børn og unges deltagelse i foreningslivet på Stevns" med 
følgende delmål:  

• Sikre barnet tryghed og en oplevelse af lighed.  

• Udbrede kendskabet blandt fagfolk og foreningsledere til alle børnerettede foreninger på 
Stevns.  

• Klæde foreningerne på til at identificere børn, som måtte være i behov.  
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• Etablere gode netværksrelationer mellem foreningerne og Broen Stevns.  

• Invitere foreningslederne til et fællesmøde.  

Aktiviteter  

Foreningens aktiviteter i både efteråret 2024 og foråret 2025 taler direkte ind i ovenstående 
strategipunkt og delmål. Vi er dog ikke færdige, og der vil være tale om en fortløbende proces, hvor vi 
hele tiden udvikler vores forening.  

Vi har etableret kontakt til og holdt oplæg for alle folke- og friskoler, relevante kommunale afdelinger 
på rådhuset samt decentrale kommunale samarbejdspartnere så som biblioteket, UNG til Ung, 
Billedskolen og Frivillighedscenteret. Alle steder er Broen Stevns blevet modtaget med ros og 
anerkendelse af behovet for at støtte børn og unge på Stevns ind i fritidslivet.  

I foråret 2025 har vi intensiveret arbejdet med at kontakte alle frivillige foreninger, der tilbyder 
aktiviteter for børn og unge. Der er mange foreninger på Stevns, og vi anser det som afgørende at 
etablere personlig kontakt til alle foreninger, da gode relationer de voksne imellem har stor betydning 
for samarbejdet om børn og unge. Også her oplever vi stor imødekommenhed og vilje til at samarbejde 
med Broen Stevns om at hjælpe børn og unge med behov.  

Vores erfaring er, at det kræver vedvarende og grundigt arbejde at gøre os kendte i hver en afkrog af  
Stevns Kommune. Dags dato har vi siden september/oktober 2024 hjulpet 21 børn med kontingenter, 
tilskud til lejre og stævner samt udstyr eller tøj til sport og spejder- heraf de syv inden årsskiftet 24/25. 
Dette må siges at være en god begyndelse. Vores opsøgende kontaktarbejde og synlige 
tilstedeværelse på sociale medier og i lokalpressen har resulteret i ansøgninger fra mange forskellige 
fagpersoner og foreningsledere i kommunen. Vi har støttet alt fra fodbold, håndbold, gymnastik, 
svømning, fitness, musik til billedkunst og spejder.   

Broen har deltaget i flere lokale arrangementer, herunder Stjerner over Stevns på restauranten Mad og 
Ro, Foreningernes dag i regi af Frivillighedscenteret, møder med kvindelige politikere samt et stort 
legeland i Stevnshallen. Alle disse arrangementer har givet os mulighed for at udbrede kendskabet til 
Broen Stevns.  

Vi har også fået tre lokale sports- og kulturpersonligheder til at være ambassadører: tidligere 
håndboldstjerne Lasse Svan, musiker Tim Schou og triatlet Emil Holm, som alle er født og opvokset på 
Stevns.  

Broen Stevns er en underafdeling af Broen Danmark, og vi tilstræber at deltage i alle aktiviteter, som 
hovedforeningen tilbyder. I januar var vi fem Broen-folk i Herning Messecenter for at modtage 
Idrættens Sociale Pris, som Broen havde vundet. Det var en direkte TV-transmission, hvor vores 
portrætbillede af bestyrelsen blev vist på storskærm under hele seancen. Derudover var 100 frivillige 
Broen-folk fra hele landet på scenen, da prisen blev overrakt til Erik og Henrik fra Broen Danmarks 
sekretariat.  
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Igangværende aktiviteter  

Med blikket rettet mod 2025 har bestyrelsen udarbejdet et budget, hvor vi regner med at støtte ca. 100 
børn på årsbasis. Dette kræver et budget på 200.000 kr., inkl. udgifter til administration, kørsel og 
deltagelse i diverse arrangementer. Bestyrelsen har besluttet, at alle udgifter udover støtte til børn skal 
holdes på et absolut minimum.  

Fundraiseren fortsætter ufortrødent arbejdet med at skaffe flere midler udover de lokale donationer 
samt de otte fonde, som har tilgodeset Broen Stevns. I forår-sommer 2025 er der allerede flere 
arrangementer på tapetet, bl.a. skal vi stå for et pausedepot i St. Heddinge for velgørenhedscykelløbet 
Broen Danmark Rundt arrangeret af vores hovedorganisation Broen Danmark. Derudover skal vi 
beslutte, i hvilket omfang vi har ressourcer til at deltage i andre mulige arrangementer i løbet af 2025.  

Økonomi  

Fundamentet for, at vi som forening kan udføre vores kerneopgave, som er at støtte udsatte børn 
økonomisk, er, at foreningen har en sund økonomi. Foreningen modtog som start- og 
etableringskapital 50.000 kr. fra Broen Danmark. Herefter var vi meget spændte på, om de lokale 
virksomheder og diverse fonde så samme fantastiske formål som os.  

Anette fra bestyrelsen tog teten og udnævnte sig selv som fundraiser og kommunikationsansvarlig, 
hvilket vi ikke har fortrudt. Med ihærdighed, vilje og dygtighed har Anette søgt fonde og lokale 
samarbejder, hvilket betyder, at vi dags dato – 25. marts 2025 - har modtaget ca. 185.000 kr. til 
arbejdet med at hjælpe udsatte børn og unge på Stevns.  

Yderligere har en lokal restaurant og en lokal motorcykelklub valgt at donere en del af deres overskud 
hen over året til Broen Stevns. Vi er som forening taknemmelige for, at også små lokale foreninger og 
virksomheder støtter vores arbejde og har blik for de børn, der ikke altid har de bedste forudsætninger 
for at deltage i fællesskaber.  

Inden jeg slutter beretningen, vil vi gerne takke alle de foreninger, virksomheder, fonde, kommunale 
afdelinger og privatpersoner, som har været med til at sparke Broen Stevns i gang. Dette har været af 
uvurderlig betydning, selvfølgelig sammen med den store støtte, vi har fået fra sekretariatet i Broen 
Danmark.  

Det er med stor fortrøstning og mod på det fortsatte arbejde, at jeg hermed beder kassereren 
fremlægge regnskabet for 2024.  

  

Dato:  d. 25. marts 2025 Lone Svarre Petersen Formand for bestyrelsen BROEN Stevns   
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